MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br

PARECER DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO
EDITAL Nº 27/2021 – PROCESSO SELETIVO PARA A ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO

EMPRESARIAL

O Presidente da Comissão de Seleção do Processo Seletivo 2021 do Curso de Pós-
Graduação Lato Sensu – Especialização em Gestão Empresarial do Campus Porto Alegre
do IFRS TORNA PÚBLICO o parecer da comissão de aferição do processo seletivo do Edital
nº 27/2021 de ingresso no curso de Pós-Graduação (Lato Sensu) em Gestão Empresarial

O resultado final será divulgado após análise de possíveis recursos.
O candidato interessado em interpor recurso deve preencher o formulário online,

disponível no link https://forms.gle/9BFXvvjz2ygfeTsr9, de 31/08 até 01/09.

NOME RESULTADO

DEISE BEATRIZ BANDEIRA SOARES  DEFERIDA

 CAMILA DE SOUSA LIMA AUSENTE

CAMILA SOARES DOMINGUES (resultado válido também para
o PS Complementar- Sorteio/2021)

DEFERIDA

Karla Fabiane Costa da Silva AUSENTE

SUSANA JULIANA OLIVEIRA SILVA  DEFERIDA

SÉRGIO WESNER VIANA
Presidente da Comissão de Seleção 2021

Portaria nº 262/2021
* A via original encontra-se na Secretaria de Pós-Graduação do IFRS – Campus Porto Alegre.

about:blank